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INSTRUKCJA ODINSTALOWANIA SILNIKA BAZ DANYCH FIREBIRD 2.1 
 
 
 

Uwagi: 

• Poniższa instrukcja została stworzona na potrzeby użytkowników systemów firmy ARISCO. 

• Firma ARISCO gwarantuje prawidłową współpracę z silnikiem baz danych Firebird w wersji 32-

bitowej. 

• Przed rozpoczęciem odinstalowania silnika baz danych Firebird 2.1 należy upewnić się, że na 

komputerze nie ma aplikacji innych firm, które korzystają z silnika baz danych Firebird – jeśli 

istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia takiej sytuacji, zalecamy kontakt z producentem 

oprogramowania „obcego”, w celu wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości. 

• Prawidłowo wykonana czynność odinstalowania silnika baz danych Firebird 2.1 nie powinna 

doprowadzić do jakiejkolwiek utraty danych. Jednakże, ze względu na konieczność wykonywania 

szeregu operacji w ściśle określonej kolejności, odinstalowanie silnika baz danych Firebird 2.1 

należy wykonywać ze szczególną starannością. 

• Nie zaleca się wykonywanie tej czynności przez osoby nie posiadające doświadczenia 

informatycznego. Opisany poniżej przykład dotyczy najbardziej klasycznej (standardowej) metody 

instalacji silnia baz danych Firebird. Ze względu na duże prawdopodobieństwo wystąpienia różnic 

w instalacji, mających wpływ na efekt końcowy procesu, firma ARISCO nie ponosi 

odpowiedzialności za ewentualną utratę danych powstałą w wyniku bezwzględnego 

i nieuzasadnionego stosowania się do poniższych wskazówek. 

• W przypadku instalacji wielostanowiskowych proces odinstalowania należy rozpocząć od 

serwera, a następnie odinstalowanie wykonać na poszczególnych komputerach–klientach. 
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Aby wykonać operację prawidłowego usunięcia standardowo zainstalowanego silnika baz 

danych Firebird 2.1, należy wykonać następujące działania: 

 

Krok 1. 

Upewnienie się, że nikt nie korzysta z programów, mających dostęp do silnika baz danych 

Firebird 2.1. W przypadku systemów ARISCO oznacza to konieczność zaprzestania pracy na 

aplikacjach firmy ARISCO. Jeśli w Jednostce występują inne systemy korzystające z silnika baz 

danych Firebird 2.1, należy skontaktować się z producentami tego oprogramowania, w celu uzyskania 

szczegółowych informacji dotyczących sposobu postępowania z tymi aplikacjami dla wykonywanych 

działań. 

 

Krok 2 - Opcjonalny 

Zatrzymanie usługi Firebird 2.1. W tym celu należy przejść do Panelu Sterowania i (po 

odszukaniu ikony odpowiadającej za pracę silnika baz danych Firebird 2.1) zatrzymać usługę: 

 

Widok Panelu Sterowania (Windows 10, widok tzw. Dużych ikon), z zaznaczoną ikoną, odpowiadającą za stan silnika baz 
danych Firebird 2.1. 

 



 

Strona 3 z 8 

 

Widok okna, kontrolującego pracę silnika baz danych Firebird 2.1, z zaznaczonym przyciskiem zatrzymującym silnik baz 
danych. 

 
Widok okna, kontrolującego pracę silnika baz danych Firebird 2.1, po jego zatrzymaniu. 

 

Jeśli widok okna kontrolującego pracę silnika baz danych Firebird 2.1 wygląda tak jak na poniższym 

rysunku, oznacza to, że nie ma możliwości zatrzymania usługi (np. ze względu na brak uprawnień). 

W takim wypadku należy przejść od razu do Kroku 3. 

 



 

Strona 4 z 8 

 

Krok 3. 

Odinstalowanie silnika baz danych. Przy użyciu standardowego narzędzia systemu Windows, 

należy usunąć silnik baz danych Firebird. Usunięcie odbywa się w taki sam sposób, w jaki użytkownik 

usuwa inne aplikacje z systemu: 

 
Widok Panelu Sterowania (Windows 10), z zaznaczoną ikoną, odpowiadającą za dodawanie i usuwanie programów. 

 

 
Widok menu przycisku „dodaj lub usuń programy”, z zaznaczonym przyciskiem, odpowiadającym za usunięcie silnika baz 

danych Firebird 2.1. 
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Widok okna potwierdzającego usunięcie silnika baz danych Firebird 2.1. 

 

 
Widok jednego z etapów odinstalowywania silnika baz danych - usuwanie plików powiązanych z silnikiem baz danych 

Firebird 2.1; usunięcie tych plików jest niezbędne, w celu prawidłowej deinstalacji silnika. 

 
Komunikat mówiący o zakończeniu operacji usuwania silnika baz danych Firebird. W przypadku niektórych systemów 

operacyjnych może wystąpić konieczność ponownego uruchomienia komputera, wtedy komunikat będzie zawierał treść 
z propozycją ponownego uruchomienia komputera – należy koniecznie ponownie uruchomić komputer. 
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Krok 4. 

Fizyczne usunięcie katalogu programu Firebird z dysku komputera (domyślnie znajduje się on 

w katalogu C:\Program Files): 
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Widok menu, znajdującego się pod prawym przyciskiem myszy, wraz z zaznaczoną opcją usuwającą katalog Firebird  2.1. 

 

Krok 5. 

W niektórych przypadkach, pomimo wykonania powyższych operacji, w folderze 

C:\Windows\System32 (dla systemów 64-bitowych jest to folder C:\Windows\SysWOW64) może 

pozostać plik GDS32.DLL (biblioteka powiązana z daną wersją Firebird’a). W takim przypadku, w celu 

prawidłowego zakończenia procesu odinstalowania, należy tą bibliotekę ręcznie usunąć: 
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Krok 6. 

Ponowne uruchomienie komputera. 

 

Powyższa operacja kończy odinstalowanie silnika baz danych Firebird 2.1. 

 

Prawidłowo przeprowadzone odinstalowanie silnika baz danych w żaden sposób nie 

narusza danych, zawartych w bazach danych aplikacji firmy ARISCO. 

 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Działem Pomocy Technicznej 

firmy ARISCO. 

 

Mail: pomoc@arisco.pl 

Tel.: (42) 648 03 30 

mailto:pomoc@arisco.pl

